
OBSAH

V mraveništi se musí něco změnit.........................................5

Co potkalo vousatého tesaříka..............................................................5
Proč tesaříkovi byteček neuplaval........................................................ 7
Koho držela žížala omylem v díře...................................................... 8
Jaká cvičení vymyslel Pytlík................................................................ 10
Pozor, objevil se hoch s jídlem.......................................................... 13

Všichni se smáli, jen královna ne........................................ 16

Nejúžasnější podívaná z čepice na hřebíku...................................... 16
Uvidíte, že to mraveniště také dovede!............................................ 19
Mudrlant bručí, Napucánek hází a královna hrozí.......................... 22
Královna si to už líbit nenechá a Ferda se rozhodl, že odejde........24

Já se učím, ty se učíš a Ferda se také učí.......................26

Mudrlantovi se to musí překazit..........................................................26
Koho vezla aerodynamická tatra........................................................30
O čem neměl Ferda ani tušení............................................................ 33
Kdo řekl, že tu nejsou žádní mravenci.............................................. 35
Jak se všichni měli na druhý den...................................................... 36
O rekordech a o tom, který se čte „horajn“ .................................... 39
Jak se všichni rozloučili a jak se Mudrlant docela ztratil ................ 41



Mraveništi nastaly nové doby..................................................44

Jak Pytlík zaplatil sídlu a jak se začalo cvičit.................................... 44
Co stálo v královnině dopisu a co Ferda zařídil................................ 47
Jak se skákalo přes vodu a jak to měly žížaly zlé.............................. 51
A jak to šnečkovi čvrnkalo..................................................................53
Víte, co je to štafeta? - A jak na to svižník doplatil.......................... 55
Jak dopadnou závody bez pořadatele................................................57
Nebyl to cirkus, ale něco docela jiného............................................ 60

Nejpodivuhodnější zápas dvou mravenišť......................64

To víš, Pytlíku, že si to rozdáme!.......................................................64
Jen se na to připravíme........................................................................ 65
Jak se tribuny hroutily a Ferdovi mravenci začali vyhrávat............ 67
Jak Šmikynožka skákal a obecenstvo pískalo
O tyči ani nechci mluvit...................................................................... 71
Co na to řekla královna a kdo zabouchal na vrata............................ 74
Mudrlantova poslední slova................................................................ 76

Mraveniště spí a nespí, nevíme o něm a víme............... 78

Jak nastala zima a stromy před vránou smekaly.............................. 78
Kdo všechno poslouchal vnitřní hlas.................................................. 80
Jak Vyčíhal myslel, že se zbláznil, a utekl........................................ 82



Kdo chce vyhrát, musí se dobře připravit 85

Konečně přišlo jaro a řeklo: „To jsou nějací sportovci?“.................. 85
Přišel také někdo jiný, kdo sebou potom plácl................................ 88
Táta Dobrýjeto zavolal na poplach a objevili se trenéři.................. 90
Obrázky jako z detektivního filmu.....................................................93
Jak žížaly napětím praskaly a jak se chtěl šnek pomstít.................... 95

Velká bitva svalů, vtipu a hbitosti......................................99

К čemu jsou někdy hřebíky v botách docela prospěšné.................. 99
O tom, co tancovalo nad tribunou a jak chlapíci dělali „pfrrrrr!“ . . 101
Každému hrají chvilku a jakou měl Pytlík náladu ........................ 105
O tom, jak Pytlík musel zařvat
a jak si tři broučci ukousali tykadla.................................................108
Nakonec o něčem nepěkném,
za co však táta Dobrýjeto rozhodně nemohl.................................. 111

Co potom řekly děti 117


